



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of any offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපයකාරකාශ අල්ලාගුණුමට ප්‍රතිච්ච්වලෙන් හෝ සොරුමුවක් සොයාගැනීමට ප්‍රතිච්ච්වලෙන් හෝ දැනැමේ කිරීම ඇඟක්වීම් පොලිසේ ඉහළුකුවට තකුරුනෑම වියකි නැරීයාමට වෙයෙදවා ඇතුළු. යම් හෝ සොරුමුවක් යමෙන් වෙයි නිති සංඛ්‍යාතිකාතා තිබුම් විරුධව පැමිහිරුයාමට වෙයෙදවා ඇතුළු. සැකැහිය කිරීමාර්කීන ඇල්ලීමට කැඳි කිරීමාලුවලු ඉක්කපසුකාට් ජ්‍යෙනරුජුනෑනෙක ඉල්ලියානු ඇති.

මුත්‍රවාණීයය ප්‍රිත්තත්ව අව්‍යති තිරුෂ්ටිමාසින කෘෂියිත්ත්වාස්ථාන අර්ථකිරීම ගැවුරුක්‍රම පොවීස් ඩිංස්පෙයිර් තීර්ත්ත් තිරුෂ්ටිමාසින වෙත කිරුෂ්ටුපවරුක්‍රි ව්‍යෝතමාය වුම්ක්‍රුවක්කපටුම්. තුවපිට්පොන මරියතකාරාරාස්ථ ප්‍රිත්තත්ත්වකු වෙතුම්ත මත්‍යායේ ඉන්ස්පේක්තර් තුළුව නියම යොමු වේ.

ACCUSED PERSONS WANTED.

MALLIKACHCHIGE ELIYES ; charged with cattle stealing at Makandana on May 16, 1903 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; age, about 24 years ; height, 5 ft. 6 in. ; make, stout ; complexion, dark ; eyes, brown ; hair, black and tied in a knot ; wears a downy beard ; face, somewhat elongated ; birthplace, Berawawala in Salpiti korale, Colombo District ; general residences, Berawawala, Bataketitara, Erewwala, Depanama, Honnentara, and Nampamunuwa ; is single ; father, Mallikachchige Samel Appu ; brother, Thomis Appu ; friends, Periaperuma Achchige Peris Appu of Erewwala, Geekianage Enis Appu of Nampamunuwa, and Periaperuma Achchige John Singho of Nampamunuwa. The Police Magistrate of Panadure has issued warrant No. 14,757 for his arrest.

P. H. K. JAMES ; charged with theft at Karandupona estate on June 1, 1903 ; is a Sinhalese of the Hakura caste ; religion, Buddhist ; occupation, mason ; age, 25 years ; height, 5 ft. ; make, middling ; complexion, dark brown ; teeth, well set ; hair, tied in a konda ; wears slight moustaches ; birthplace, Talpe in Galle District ; general residence, Keembiya in Galle District ; haunts Hatton, Deltota, and Nanu-oya ; wife is living at Keembiya ; is well-known to Sadris of Keembiya. The Police Magistrate of Kegalla has issued warrant No. 631 for his arrest.

SINNAPAYAL ; charged with rioting at Anuradhapura on June 9, 1903 ; is a Tamil of the Pallan caste ; religion, Hindu ; occupation, cooly ; age, 22 years ; height, 5 ft. ; make, well built ; complexion, dark brown ; teeth, regular ; eyes, fair looking ; hair, black and cut short ; both ears are bored ; birthplace, India ; general residence, Anuradhapura town ; is single ; uncle, Vellaiyan of Pangkuly, Anuradhapura ; is well-known to Vallipuram Vel-vidane of Anuradhapura. The Police Magistrate of Anuradhapura has issued warrant No. 22,415 for his arrest.

JEMMA ; charged with rioting at Anuradhapura town on June 9, 1903 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cooly ; age, 35 years ; height, 5 ft. 4 in. ; make, well built ; complexion, brown ; teeth, regular ; eyes, fair looking ; hair, black and tied in a knot ; moustaches full, and beard shaved ; birthplace, Kalintara town ; general residence, Anuradhapura town ; is single ; brother, Jana of Anuradhapura ; is well-known to Pody Appuhamy, jail contractor, Anuradhapura. The Police Magistrate of Anuradhapura has issued warrant No. 22,415 for his arrest.

JORONIS ; charged with rioting at Anuradhapura town on June 9, 1903 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, blacksmith ; age, 35 years ; height, 5 ft. 4 in. ; make, well built ; complexion, brown ; teeth, irregular ; eyes, fair looking ; hair, black and has a konda behind ; moustaches full, and beard shaved ; birthplace, Colombo ; general residence, Anuradhapura town ; is single ; is well-known to the Town Arachchi and S. R. Mohideen Pitche of Anuradhapura. The Police Magistrate of Anuradhapura has issued warrant No. 22,415 for his arrest.

CHRISTIAN APPU ; charged with rioting at Anuradhapura town on June 9, 1903 ; is a Tamil of the Wellala caste ; religion, Buddhist, converted Mohammedan ; height, 5 ft. 1 in. ; make, spare ; complexion, brown ; teeth, regular ; eyes, fair looking ; hair, black and cut short ; wears slight beard ; has a tattoo mark on right arm ; birthplace, Matale town ; general residence, Anuradhapura town ; is single ; relations are living at Matale ; is well-known to Pitche Thamby, Town Arachchi of Anuradhapura. The Police Magistrate of Anuradhapura has issued warrant No. 22,415 for his arrest.

BANDA ; charged with rioting at Anuradhapura on June 9, 1903 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator and cooly ; age, 30 years ; height, 5 ft. 3 in. ; make, well built ; complexion, brown ; teeth, regular ; eyes, fair looking ; hair, black, long, and tied in a knot ; beard, full ; birthplace, Kurunegala ; general residence, Anuradhapura town ; keeps a mistress named Thothee at Anuradhapura ; uncle, Kirihamy, late Kachcheri Arachchi, of Anuradhapura. The Police Magistrate of Anuradhapura has issued warrant No. 22,415 for his arrest.

BARA ; charged with rioting at Anuradhapura town on June 9, 1903 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cooly ; age, 18 years ; height, 5 ft. 1 in. ; make, spare ; complexion brown ; teeth, regular ; eyes, fair looking ; hair, black and cropped short ; wears slight beard ; birthplace, Galle ; general residence, Anuradhapura town ; is single ; father, Babasinghe of Anuradhapura town ; is well-known to Police Constable K. Nagamanie of Anuradhapura. The Police Magistrate of Anuradhapura has issued warrant No. 22,415 for his arrest.

L. B. JAMES alias PUNCE MAHATMAYA ; charged with rioting at the Anuradhapura town on June 9, 1903 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, painter ; age, 35 years ; height, 5 ft. 6 in. ; make, slender, and sickly looking ; complexion, dark brown ; front teeth, missing ; hair, black and cropped ; wears

full beard and moustaches ; birthplace, Anuradhapura town ; general residence, Anuradhapura town ; is single ; is well-known to Pitche Tamby, Town Arachchi of Anuradhapura. The Police Magistrate of Anuradhapura has issued warrant No. 22,415 for his arrest.

JUWANIS ALISA ; charged with rioting at Anuradhapura town on June 9, 1903 ; is a Sinhalese of the Wahumpura caste ; religion, Buddhist ; occupation, cooly ; age, 22 years ; height, 5 ft. 1 in. ; make, spare ; complexion, dark brown ; teeth, regular ; eyes, fair looking ; hair, black and tied in a knot ; beard shaved, and moustaches full ; birthplace, Chilaw ; general residence, Anuradhapura town ; is single ; sister, Thothee, lives at Anuradhapura ; is well-known to Anthony, Vel-vidane of Paswakulam, Anuradhapura. The Police Magistrate of Anuradhapura has issued warrant No. 22,415 for his arrest.

SYDNEY OUTSCHOORN ; charged with leaving the prison service without notice on June 13, 1903 ; is a Burgher ; occupation, sub-overseer, Convict Establishment ; age, about 22 years ; height, about 5 ft. 8 in. ; make, slender, complexion, olive ; nose, long and straight ; teeth, well set and regular ; eyes, small, dark, brown, and round ; hair, black, stiff, and cut short ; wears light black moustaches ; birthplace, Batticaloa ; general residence, Hudson's road, Kollupitiya ; is single ; father is the chief clerk, Loan Board, Colombo ; is well-known at the Volunteer Headquarters, Colombo, and to the Mutwal Jailer. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 81,431 for his arrest.

SANGELLEY ; charged with theft at Kelaniya estate, Maskeliya, on June 29, 1903 ; is a Tamil of the Parayan caste ; occupation, cooly ; age, about 55 years ; height, 5 ft. 3 in. ; make, lean ; complexion, dark ; eyes, small and brown ; hair, black and tied in a knot ; wears moustaches ; birthplace, India ; general residence, Kelaniya estate, Maskeliya ; haunts Bogawatta, Solankanda, Laxapana, and Brunswick ; wife, Vallachi, is living on Kelaniya estate, Maskeliya ; cousins, Mayandi of Brunswick estate and Allagan of Solankanda estate, Maskeliya ; is well-known to Mr. C. H. Hood and T. J. Askin, tea-maker, of Kelaniya estate, Maskeliya. The Police Magistrate of Hatton has issued warrant No. 39,277 for his arrest.

LOST, STOLEN, OR STRAYED.

STOLEN.

ON June 15, 1903, from Mapalagama in Galle : a she-buffalo, 4 years old, colour blackish, and has brandmarks ම. රු. ඩේ. X. G. 9. Owner, Ruppege Davith of Mapalagama.

On June 16, 1903, from Mapalagama in Galle : a whitish he-buffalo, 2 years old, and branded ම. රු. ඩේ. ග. 15. Owner, Henegoda Withanachchi Abaran of Mapalagama.

On June 17, 1903, from Mapalagama in Galle : a blackish she-buffalo, 8 years old, branded ම. රු. ඩේ. ග. 8 ; 1 whitish unbranded he-calf. Owner Patirage Bilinduhami of Mapalagama.

On June 18, 1903, from Malambure in Mapalagama, Galle : a dark brown cow about 8 years old and branded ම. රු. ඩේ. ග. 8. Owner, Warapitiyage Edoris of Malambure.

On June 19, 1903, from Malambure in Mapalagama, Galle : a black cow about 6 years old and branded ම. රු. ඩේ. ග. 8. Owner, Kottege Baba of Malambure.

On June 25, 1903, from a tea factory at Kalapathane, Kotmale : 57 lb. tea. Owner, Mr. J. Dawine Stevenson of Kotmale.

On July 1, 1903, from a bungalow at Waverley estate, Agrapatna : 1 bag containing a bushel of sulai rice, 2 small alpaca umbrellas, 1 Minorca cock, 1 native black and white hen, 1 red hen, 1 white cock. Owner, Mr. A. L. Scott of Agrapatna.

REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

GODAKANDE ARACHCHIGE JUWANIS, advertised for in "Hue and Cry" No. 2,027 of February 27, 1903, has been arrested.

DISANAYAKA MUDIYANSELAGE RATURALA alias POTTA KIRIWATE, advertised for in "Hue and Cry" No. 2,038 of April 7, 1903, has been arrested.

දෙනු ලබන කරණුලු සොයාගැනීම තිබූ කරන අයවල්.

මැල්ලිකාවලින් එලියස් ; මොභු උත් නො මැයි මක 16 වෙති දින මාකන්දුනේදී කරන් හොර කම් කලා කිය, දේපාර්ටමේන්ත කරණුලු සිලි. ශොයාගැනීම කළයේ සිංහල මිනිහෙක්සය ; ආගම, බ්‍රිතාන්තම ; වයස, අවුරුදු 24ක් පමණ කිය ; උස, අමි තිසි අගල් පිළි ; ගරුරය, තිරය ; පාට, කළිය ; ඇස්, දුනුරුය ; ඉසකිස්, කළිය, කොන්ඩ්බියක් බැඳ ඇත ; රුමුල, කොම්පුඩිය ; මූන්, තිරමක දැකිරිය ; උපන් ගම, කොම් දිස්නිරික්සෙන් සළු පිටියෙක්රලේ බෙරවාවලු ; පාමාභායෙන් පදිංචි, බෙරවාවලු, බෙකුහනර, එරෙවිවලු, දෙපාතම්, හොඨ්කිස්කර, නම්පුමුවුව ; අව්වාහකාය ; මල්ලිකාවලින් සාමල් අප්පු, පියාය ; නොමිස්අප්පු, සහෝදරයාය ; එයිවල පදිංචි පෙරියපෙරුම ආවින් ජේස් සිංහස්ද මිනුයෙයා. පානුදා පොලිස් තුළුකාරුවූ විසින් මොභු ඇල්ලීම පිණ්ස අඩු මොභු 14,757 අරන් වරෙනුවුව පිට කර ඇත.

පි. එම්. සේ. රේමිස් ; මොභු වැනි 1903 යුතු ජුනි මක 1 වෙති දින කරදායු, න වත්නේදී සොයාරකම් කලා කිය, දේපාර්ටමේන්ත කරණුලු සිලි. හකරකුලයේ සිංහල මිනිහෙක්සය ; ආගම, බ්‍රිතාන්තම ; රසාව, පෙදලරුවේ, වයස, අවුරුදු 25ක් ; උස, අමි තිසි ; ගරුරය, මෙනස්සාය ; පාට, කළිලියිය ; ඇස්, හරියාකාරය ; ඉසකිස්, වොය්ලිවෙකුව බැඳ ඇත ; උපන් ගම, ගාල්දිස්නිරික්සෙන් ගල් යේ ; පාමාභායෙන් පදිංචි, ගාල්දිස්නිරික්සෙන් සිම්බිය ; හොඨ්කාර ඇඟුන්ති. කෑගල්ලේ පොලිස් තුළුකාරුවූ විසින් මොභු ඇල්ලීම පිණ්ස අඩු මොභු 631 අරන් වරෙනුවුව පිට කර ඇත.

සින්හපයල්; මොභු ව්‍යු දුන් මස 9 වෙති දින අනුරධ්‍යපරදී කැරලිකෝලාභාල කලාය කියා, දේශාරෝපනය කරණුලුබ සිලි. පල්ලෙන්කුලයේ දෙමලුම්නිහෙකිය; සින්දාභම කාරයා; රස්සාව, කුලිට්ටුව; වයස, අවුරුදු 22කි; උස, අඩි 5කි; ගෙරරය, තරය; පාට, තැල්ලුලුවිය; දෑන්, හරියාකාරය; ඇස්, හොඳව තීමේ; ඉසකේස්, කළිය, කොටකර කපාඇත්; ක්‍රිස්මස්මල විදලු ඇත්; උපන් ගම, ඉන්දියාව; සාමාන්‍යයෙන් පදිංචි, අනුරධ්‍යපර; අව්වාහකයා; අනුරධ්‍යපර පන්කුලියේ වේල් ලෙසෙන්, මාමාය; අනුරධ්‍යපර වේල්විද්‍යන් වහ වේල්විද්‍යම් මොභු හොඳුකාර අදානත්; අනුරධ්‍යපර පොලිස් කඩුකාරතුන විසින් මොභු ඇල්ලීම පිණිස අඩික 22,415 දරණ වරෙන්තුව පිටකර ඇත්.

පේම්; මොභු ව්‍යු දුන් මස 9 වෙති දින අනුරධ්‍යපරදී කැරලිකෝලාභාල කාරුය කියා, දේශාරෝපනය කරණුලුබ සිලි. ගොඹිගම කුලයේ සිංහලුම්නිහෙකිය; අගම, බුබාගම; රස්සාව, කුලිට්ටුව; වයස, අවුරුදු 3කි; උස, අඩි 5කි අගල් 4කි; ගෙරරය, තරය; පාට, දුමුරුයාය; දෑන්, හරියාකාරය; ඇස්, හොඳුකාරය; ඉසකේස්, කළිය, කොටකියක් බැඳූත්; උපන් ගම් මුළුල බුජාත්තු; උපන් ගම, හොඳුම්ල; සාමාන්‍යයෙන් පදිංචි, අනුරධ්‍යපර; අව්වාහකයා; අනුරධ්‍යපර ජිරගෙදර කොඩ්ඩු, න්‍යාකරණ පොලිස්පුහාම් මොභු හොඳුකාර අදානත්. අනුරධ්‍යපර පොලිස් කඩුකාරතුන විසින් මොභු ඇල්ලීම පිණිස අඩික 22,415 දරණ වරෙන්තුව පිටකර ඇත්.

ජේරේනිස්; මොභු ව්‍යු දුන් මස 9 වෙති දින අනුරධ්‍යපරදී කැරලිකෝලාභාල කොරුවාය කියා, දේශාරෝපනය කරණුලුබ සිලි. ගොඹිගම කුලයේ සිංහලුම්නිහෙකි; අගම, බුබාගම; රස්සාව, අවුරුදු 3කි; උස, අඩි 5කි අගල් 4කි; ගෙරරය, තරය; පාට, දුමුරුරුය; දෑන්, හරියාකාරය තැන; ඇස්, හොඳුකාරය; ඉසකේස්, කළිය, කොටකර කපා ඇත්; මුනේ යුවුල, ක්‍රිස්මස් තීමේ; උපන් ගම, හොඳුම්ල; සාමාන්‍යයෙන් පදිංචි, අනුරධ්‍යපර; අව්වාහකයා; අනුරධ්‍යපර ව්‍යුවන් අරමිලි සහ ඇස්. අර්. මොඩින් සිලිවේ මොභු හොඳුකාර අදානත්. අනුරධ්‍යපර පොලිස් කඩුකාරතුන විසින් මොභු ඇල්ලීම පිණිස අඩික 22,415 දරණ වරෙන්තුව පිටකර ඇත්.

නිස්හියන්අප්පු; මොභු ව්‍යු දුන් මස 9 වෙති දින අනුරධ්‍යපරදී කැරලිකෝලාභාල කළාය කියා, දේශාරෝපනය කරණුලුබ සිලි. වේල්ලාලුන් කුලයේ දෙමලු මිනිහෙකි; අගම, බුබාගම; දුන් මොඹමලද් අගමට හැරි සිලිවේ; උස, අඩි 5කි අගල් 1කි; ගෙරරය, කොට්ටුය; පාට, දුමුරුරුය; දෑන්, හරියාකාරය, හොඳුකාරතීමේ; ඉසකේස්, කළිය, කොටකර කපා ඇත්; මුනේ යුවුල, ක්‍රිස්මස් තීමේ; උපන් ගම, තුරුණුගල; සාමාන්‍යයෙන් පදිංචි, අනුරධ්‍යපර; අව්වාහකයා; නිශ්චයේ, මාත්‍රලේ පදිංචිය; අනුරධ්‍යපර ව්‍යුවන් අරමිවහ පිව්වහම්ව මොභු හොඳුකාර අදානත්. අනුරධ්‍යපර පොලිස් කඩුකාරතුන විසින් මොභු ඇල්ලීම පිණිස අඩික 22,415 දරණ වරෙන්තුව පිටකර ඇත්.

බන්බි; මොභු ව්‍යු දුන් මස 9 වෙති දින අනුරධ්‍යපරදී කැරලිකෝලාභාල කළාය කියා, දේශාරෝපනය කරණුලුබ සිලි. ගොඹිගම කුලයේ සිංහලුම්නිහෙකි; අගම, බුබාගම; රස්සාව, ගොවිතැන්කිම් සහ කුලිට්ටුව; වයස, අවුරුදු 30කි; උස, අඩි 5කි අගල් 3කි; ගෙරරය, තරය; පාට, දුමුරුරුය; දෑන්, හරියාකාරය; ඇස්, හොඳුකාරය; ඉසකේස්, කළිය, දියාය, කොටකියක් බැඳූත්; උපන් ගම, හොඳුම්ල; තුරුණුගල; සාමාන්‍යයෙන් පදිංචි, අනුරධ්‍යපර; අව්වාහකයා; නිශ්චයේ, මාත්‍රලේ පදිංචිය; අනුරධ්‍යපර ව්‍යුවන් අරමිවහ පිව්වහම්ව මොභු හොඳුකාර අදානත්. අනුරධ්‍යපර පොලිස් කඩුකාරතුන විසින් මොභු ඇල්ලීම පිණිස අඩික 22,415 දරණ වරෙන්තුව පිටකර ඇත්.

බාරු; මොභු ව්‍යු දුන් මස 9 වෙති දින අනුරධ්‍යපරදී කැරලිකෝලාභාල කළාය කියා, දේශාරෝපනය කරණුලුබ සිලි. ගොඹිගම කුලයේ සිංහලුම්නිහෙකිය; අගම, බුබාගම; රස්සාව, කුලිට්ටුව; වයස, අවුරුදු 18කි; උස, අඩි 5කි අගල් 1කි; ගෙරරය, කොට්ටුය; පාට, දුමුරුරුය; දෑන්, හරියාකාරය; ඇස්, හොඳුකාරය; ඉසකේස්, කළිය, කොටකර කපා ඇත්; මුනේ යුවුල, තැන්තු; උපන් ගම, හොඳුම්ල; සාමාන්‍යයෙන් පදිංචි, අනුරධ්‍යපර; අව්වාහකයා; අනුරධ්‍යපර බ්බාසිසේනිස්, පියාය; අනුරධ්‍යපර කො. තාග්‍රැම් පොලිස් කොෂ්ඨාපලද් මොභු හොඳුකාර අදානත්. අනුරධ්‍යපර පොලිස් කඩුකාරතුන විසින් මොභු ඇල්ලීම පිණිස අඩික 22,415 දරණ වරෙන්තුව පිටකර ඇත්.

අඳු. ඩී. ජේම්ස් නොහොත් දුන් මිනිම්හමන්මය; මොභු ව්‍යු දුන් මස 9 වෙති දින අනුරධ්‍යපරදී කැරලිකෝලාභාල කළාය කියා, දේශාරෝපනය කරණුලුබ සිලි. ගොඹිගම කුලයේ සිංහලුම්නිහෙකි; අගම, බුබාගම; රස්සාව, කුලිට්ටුව; වයස, අවුරුදු 35කි; උස, අඩි 5කි අගල් 2කි; ගෙරරය, කොට්ටුය; පාට, දුමුරුරුය; දෑන්, හරියාකාරය; ඇස්, හොඳුකාරය; ඉසකේස්, කළිය, කොටකර කපා ඇත්; මුනේ යුවුල, තැන්තු; උපන් ගම, හොඳුම්ල; සාමාන්‍යයෙන් පදිංචි, අනුරධ්‍යපර; අව්වාහකයා; අනුරධ්‍යපර බ්බාසිසේනිස්, පියාය; අනුරධ්‍යපර කො. තාග්‍රැම් පොලිස් කොෂ්ඨාපලද් මොභු හොඳුකාර අදානත්. අනුරධ්‍යපර පොලිස් කඩුකාරතුන විසින් මොභු ඇල්ලීම පිණිස අඩික 22,415 දරණ වරෙන්තුව පිටකර ඇත්.

ප්‍රවානිස් අලිසා; මොභු ව්‍යු දුන් මස 9 වෙති දින අනුරධ්‍යපරදී කැරලිකෝලාභාල කළාය කියා, දේශාරෝපනය කරණුලුබ සිලි. ව්‍යුවිපුරකුලයේ සිංහලුම්නිහෙකි; අගම, බුබාගම; රස්සාව, කුලිට්ටුව; වයස, අවුරුදු 22කි; උස, අඩි 5කි අගල් 1කි; ගෙරරය, කොට්ටුය; පාට, දුමුරුරුය; දෑන්, හරියාකාරය; ඇස්, හොඳුකාරය; ඉසකේස්, කළිය, කොටකර කපා ඇත්; මුනේ යුවුල, තැන්තු; උපන් ගම, හොඳුම්ල; සාමාන්‍යයෙන් පදිංචි, අනුරධ්‍යපර; අව්වාහකයා; අනුරධ්‍යපර ප්‍රස්වානිස් මොභු හොඳුකාර අදානත්. අනුරධ්‍යපර පොලිස් කඩුකාරතුන විසින් මොභු ඇල්ලීම පිණිස අඩික 22,415 දරණ වරෙන්තුව පිටකර ඇත්.

සිඩිනි අව්විස්වුරුන්; මොභු හිරගෙදර රස්සාවේ සිට ව්‍යු දුන් මස 13 වෙති දින කළු තෙදී රස්සාවේන් අහන්ද්‍රනාය කියා, දේශාරෝපනය කරණුලුබ සිලි. උන්සි මිනිහෙකි; රස්සාව, හිරගෙදර දෙදෙන්නී කෙනෙකායම; වයස, අවුරුදු 22කි; උස, අඩි 5කි අගල් 8කි පමනය; ගෙරරය, සිඩිය; පාට, රුහුවන් පම්පාය; නාංස්, දියාය, කොළුහිස්; දෑන්, හොඳුකාර ඇත්; උපන් ගම, හොඳුවන්, හොඳුවන් ප්‍රස්වානිස් මොභු හොඳුකාර අදානත්. අනුරධ්‍යපර පොලිස් කඩුකාරතුන විසින් මොභු ඇල්ලීම පිණිස අඩික 22,415 දරණ වරෙන්තුව පිටකර ඇත්.

කුඩාය, වාන් දුරිරිය, වටය; උසකෙස්, කළය, කෙලියෝය, කොටකර, කපාදැන; උඩුවුලුල, කළය, පිකය; උපන් ගම, මධ්‍යකළපුව; සාමාන්‍යයයෙන් පදිංචි, කොල්ඩිපිටියේ හඩිසන්පාර; අවල්හකයා; කොලඹ ලෝන්බෝචිහි පලුවුවෙන් උදාන්තා, මොඩුනෑ පියාය; කොලඹ වොලන්පිරියර හමුදුවේ පිට කොට්ඨාසී පිහිටි ප්‍රධාන ඉඩුමේ ඇයද, මෝදර හිරගණයදර බාරේ පිටත ජේලුර යන ඇයද මොඩු හොඳ, කාර අදහනි. කොලඹ පොලිස්නැවුකාරනුන විසින් මොඩු ඇල්ලීම පිණීස අඩක 81,431 දරණී වෙරන්තුව පිටකර ඇත.

සහුගලි; මොඩු වම් 1903 ක්‍රිංති මය 29 වෙනි දින මස්කේලියියේ කැලුනියේවන්නේදී සෞරකමිකලාය කිය; දේපා, ගර්ජිනය කරණුලුව සිලි. පරයන්කුලියේ දේමලු මිනිනෙකි; රසාව, කුලී වැඩි; වෘත්ත, අවුරුදු රෝක් පමනය; උස, අඩි 5යි අගල් 3යි; ගිරිරය, හිතිය; පාට, කළුය; ඇස්, කුබාය, දුවුරිය; ඉසකිස්, කළුය, කොන්චියන් බැඳූතිය; උමු යුවුල, තිබේ; උපන් යම්, ඉන්දියාව; සාමාන්‍ය යෙන් පදිංචි, මස්කේලියේ කැලුනියේවන්නා; නොයෙකවිට ගැවසෙන්නේ, බොශාවන්ත, සේලන් කින්ද, ලේසපාන සහ බුජ්වින්; කසාදබැලුය; සුළු, වෙල්ලුවිවි, මස්කේලියේ කැලුනියේවන්නේ පදිංචිය; බුන්ස්විස්වන්නේ මාන්ඩ්‍යාන් සහ මස්කේලියේ සේලන්කන්දේ අලගන්, ඇවැසු මස්සිය, වරුද්‍ය; මස්කේලියේ කැලුනියේවන්නේ සි. එම්. තුඩි සහ එම්. අස්ථින් නේ සාදන්තාද මොඩු සොදුකාර අදානකි. ගැවන්කි පොලිස්කුබාකාරතැන විසින් මොඩු ඇල්ලීම පිළිස අඩක 39,277 අරණ වරෙඹුව පිටකර ඇත.

නැතිවා, සොරකම්කළු නොහොතු දඩාවනේ ගිය.

സൗരക്ഷികലാ.

වැඩි 1903 කුටු දෑකී මස 15 වෙනි දින යාල් ලේ මාපලුගම සිට : මිශ්‍රලදෙනෙක්, වයස, අවුරුදු 4 කි; පරා, කාල්වත පූරුෂය; "මා. රු. ජේ. X.G. 9." යනු නිවරණ ඇතු. අයිතිකාරයා, මාපලුගම පරිදි විරෝධ පෙනෙන් දැවින්.

වලි 1903 ක්‍රියාදාන මස 16 වෙති දින යාලේලේ මාපලුගම සිට : සුදුපාවල පුරුෂ මිහරකෙකු, වයස, අවරුදු 2කි; “මා. නො. අ 15” යන තීවරණ ඇති. අකිතිකාරයා, මාපලුගම පරිදි වි දේශී ගොඩ විනාතිඛන ප්‍රතිචාරයා.

වසි 1903 කුට්ටු ජුනි මස 17 වෙති දින ගාල්පේ මාපලුගම සිට: කළුවමහුරු මිශ්‍රලදෙනෙක්, වයස, අවුරුදු 8 කි, “මා. ප. තී. ට. ග. 8” යනු නිවරණ ඇතු. නිවරණ නැති සුදුපාවත්තුරු ව්‍යුපැරි යෙක්. ඇසිනිකාරයා, මාපලුගම පදිංචි පත්‍රිකා බිජියුතුයාම්.

වෙත 1903 කුටු දින් මය 18 වෙනි දින ගාල්ලේල් මාපලුගම මැලම්බුරේදී : කළුවටතුරු දූෂිරුපාට ඇති එලඹෙනස්, වයස අවුරුදු 8ක් පමණය, “මා. ව. ර. පි. එ. 8” යන නිවරණ ඇත. අකිනි කාරයා, මැලම්බුරේ පදි.වි වරිපිටියෙන් එනෝරිස්.

වති 1903 කුට්ටූනි මය 19 වෙති දින යාලේලේ මාපලුගම මලුවෙහිරේ යතු ගම් සිටී : අවුරුදු කේ පමණ වයස ඇති කළ එලුදෙනෙක්, “මා. කේ. ආ.” යතු නිවරණ ඇතු. අසිඩිකාරයා, මලුවෙහිරේ පරි.වි කේටුවන් බවා.

වලි 1903 ක්වී දූනි මස 25 වෙනි දින කොත්මලේ කළපනයේ පැඹුක්වෙරියේ නිඩ් : නේ රජු තුළු 57 නු. පැහැදිලියාරයා, කොත්මලයේ පරි.ව ජෝ. බොතින්ස් ස්ටේච්වන්සන් මහයාමය.

වලි 1903 ක්‍රිස්තු ජාති මහ 1 වෙනි දින අගරපත්‍රේනෑ වේරෝලි වන්නේ බණ්ඩලුවකින් : සුලංග
භාල් වූලයේ 1ක් සමඟ ගොනීයක්ද, කුඩා ඇල්පතා, කුඩා 2ද, මධ්‍යෙන්ටිකා, සුකුලෙක්ද, සහ පුදු ගන්
කිකිලියෙක්ද, රතු කිකිලියෙක් සහ සුදු කුකුලෙකුන්ය. අසිනිකාරයා, අගරපත්‍රේනෑ ඒ. ඇල්. සෙකුරේ
විභාග මිය.

ଇହାର ଅନ୍ତିମ ପାଠକାଳୀ ଓ ଏବଂ

වලි 1903 ස්වූ පෙබරවාරි මස 27 වෙති දින අඩක 2,027 දරණ කොරුන් අල්ලය අත්තරේ ප්‍රසිඩ්හර නිබෙන ගොඩකුන්ද යාර්ථියෙන් ජ්‍යව්‍යීස් පැහැදිලිව යෙදෙනේය.

වම් 1903 කුටු අපූරුල් මස 7 වෙති දින අඩක 2,038 දරණ හොරැන් අලුත් අනෙකුරේ ප්‍රසිංහ කාර නිශේන දිසානායක ලිඛියන්සේලාගේ රහුරුල තොහෝ පොටුකිරීමෙන් අලැන්ව යෙදෙනේය.

பிழக்கத்தேடும் சுற்றஞ்சாட்டங்பட்டவர்களின் விவரக்குறிப்பு.

பிள்ளைகாச்சிகே இலரயன் ; ககடுக ம் ஆண்டு வைகாசியீ கச-ங-ட, மாக்கந்தன என்னுமிடத்தில் மாடிகள் வாடினாலெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவள் ; சிங்களவன் ; கொய்க்கமச் சாதி ; புத்த சமயி ; வயது-ஏற்கு குறைய உச ; உயரம்-டி அடி சு அங்குலம் ; பிளனுன் தேதம் ; கறவல் ; கபிலஸிரங் கணகள் ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாய் கட்டப்பட்டது ; மெதுவான் தாழியும் நீண்ட முகழும் ; பிறந்தவிடய-கொழுப்பு குறிச் சிகைய்ச்சேர்ந்த சல்ப்பிட்டிகோராளியிலிருக்கும் பெறுவலை ; பொதுமிழுப்பிடங்கள்-பெறுவலை, பட்டாகத் தற, ஏறியுவல, தெப்பநம, தொன்றா, நம்பதுஜுவ ; கனியானமுடியாதவன் ; தகப்பன்-மன்லீகாச்சிகே சாமெல்அப்பு ; சோதரன-தேமின் அப்பு ; சினேகிதர்-அறியுவலையிலிருக்கும் பெரியபெறுமா ஆச்சிகே பீறி ஸ்தப்பு, எம்ப்ரதுணுவாவிலிருக்கும் சீக்கியாளகே சனின் அப்புவும், பெரியபெறுமா ஆச்சிகே ஜோன் சிஞ்ஞோவும். பாணங் தலை பொலின் தீவான் வெளியப் பிழக்க விட்டார்க்கம் விரைக்கின் வெக்கம் காணுன.

பி. எச். கே. ஜேம்ஸ் ; ககுங் ம் ஆண்டு ஆணியீர் கந்த, கறண்டிபொனு தோட்டத்தில் களவாடினு வெள்ளக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; ஹக்குறஶாதி ; புத்த சமயி ; தொழில்-மேசன் ; வழது-உடி ; உயரம்-டி அடி ; எடுத்தரமான தேக்ம் ; பொதுவிரிக் கறவுல் ; மூங்கள் பற்கள் ; கொண்டை கட்டி

விருக்கிறன் ; சொற்பமிசையுண்டு ; பிறந்தவிடம்-காலி குறிச்சியைச்சேர்ந்த தல்ப்பே ; பொதயிருப்பிடம்-காலி குறிச்சியைசேர்ந்த கீழ்ப்பியா ; அசாடுமீடங்கள்-தொப்பித்தோட்டம், ஓட்டெராட்ட, எதுஒரா ; கலி யானமுடித்தவன் ; மகைவி கீழ்ப்பியாவிலிருக்கிறன் ; கீழ்ப்பியாவிலிருக்கும் சுதிரின் என்பவனுக்கு இவனை எல்லா மத் தெரியும். கேக்ரைப் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் கங்க.

சின்னப்பயன் ; ககங்க ம் ஆண்டு ஆனி ஈ காங் வ, அதுராசபுரத்தில் கலகம்பண்ணினுளெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; தமிழன் ; பள்ளன் ; இந்து சமயி ; கலி ; வயது-உல ; உயரம்-டி அடி ; எல்ல தே கம் ; பொதாநிரக் கறவல் ; ஒழுங்கான பற்கள் ; எல்ல கண்கள் ; தலைமயிர்-கறுப்பு கட்டையாய் வெட்டப் பட்டத ; காதகள்-தனத்திருக்கும் ; பிறந்தவிடம்-இங்கியா ; பொதயிருப்பிடம்-அதுராசபுரம் ; கலியானம்-முடியாதவன் ; மரமன்-அதுராசபுரத்தைச் சேர்ந்த பங்குலியைசேர்ந்த வென்னையன் ; அதுராசபுரத்து வென் விதரை வல்லிபுரத்துக்கு இவனை எல்லாய்த் தெரியும். அதுராசபுரத்து பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் உடசகடி.

ஜெம்மா ; ககங்க ம் ஆண்டு ஆனி ஈ காங் வ, அதுராசபுரத்தில் கலகம்பண்ணினுளெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சின்களவன் ; கொய்கமச் சாதி ; புத்த சமயி ; கலி ; வயது-கடி ; உயரம்-டி அடி ச அங்குலம் ; எல்ல தேகம் ; கபில நிறம் ; பற்கள்-ஒழுங்கானவை ; எல்ல கண்கள் ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டை ; மீசையுண்டு ; சுவரம்பண்ணப்பட்ட தாடி ; பிறந்தவிடம்-கதுக்குத்தறை ; பொதயிருப்பிடம்-அதுராசபுரம் ; கலியான முடியாதவன் ; சுகோதரன்-அதுராசபுரத்திலிருக்கும் ஜனு ; அதுராசபுரத்து மரியலகூட கொங்கிலுத் தகாரன் பொதுப்புறாமிக்கு இவனை எல்லாய்த் தெரியும். அதுராசபுரத்து பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் உடசகடி.

ஜெராலேஸ்கிள் ; ககங்க ம் ஆண்டு ஆனி ஈ காங் வ, அதுராசபுரத்தில் கலகம்பண்ணினுளெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சின்களவன் ; கொய்கமச் சாதி ; புத்த சமயி ; கொல்லன் ; வயது-கடி ; உயரம்-டி அடி ச அங்குலம் ; எல்ல தேகம் ; கபில நிறம் ; ஒழுங்கான பற்கள் ; எல்ல கண்கள் ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டை ; மீசை யுண்டு ; சுவரம்பண்ணப்பட்ட தாடி ; பிறந்தவிடம்-கொழுப்பு ; பொதயிருப்பிடம்-அதுராசபுரம் ; கலியான முடியாதவன் ; பண்ணுக்குத்தில் இனத்தோர் இருக்கிறார்கள் ; அதுராசபுரப் பட்டன ஆசுக்கி என். ஆர். மொய்தின் பிச்சைக்கு இவனை எல்லாய்த் தெரியும். அதுராசபுரத்துப் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் உடசகடி.

சிறித்தியன் அப்பு ; ககங்க ம் ஆண்டு ஆனி ஈ காங் வ, அதுராசபுரத்தில் கலகம்பண்ணினுளெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; தமிழன் ; வேளாளன் ; புத்த சமயி ; முகமதியலேவதந்துக்கு மாறப்பட்டவன் ; உயரம்-டி அடி ச அங்குலம் ; மட்டான தேகம் ; கபில நிறம் ; ஒழுங்கான பற்கள் ; எல்ல கண்கள் ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டை ; மீசை யுண்டு ; சுவரம்பண்ணப்பட்டத ; முகமதியர்-சொற்பம் ; வலதுபயத்தில் பச்சை குத்தியிருக்கிறான் ; பிறந்தவிடம்-பண்ணுக்கம் ; பொதயிருப்பிடம்-அதுராசபுரம் ; கலியான முடியாதவன் ; பண்ணுக்குத்தில் இனத்தோர் இருக்கிறார்கள் ; அதுராசபுரப் பட்டன ஆசுக்கி பிச்சைதம்பிக்கு இவனை எல்லாய்த் தெரியும். அதுராசபுரத்துப் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் உடசகடி.

பண்டா ; ககங்க ம் ஆண்டு ஆனி ஈ காங் வ, அதுராசபுரத்தில் கலகம்பண்ணினுளெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சின்களவன் ; கொய்கமச் சாதி ; புத்த சமயி ; தொழில்கள்-கமம், கலி ; வயது-காலி ; உயரம்-டி அடி ச அங்குலம் ; எல்ல தேகம் ; கபில நிறம் ; ஒழுங்கான பற்கள் ; எல்ல கண்கள் ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டை ; நீளம், கொண்டை ; தாடியும் மீசையும்-உண்டு ; பிறந்தவிடம்-குருஙாகல் ; பொதயிருப்பிடம்-அதுராசபுரம் ; அதுராசபுரத்தில் டொத்தி என்னும் ஒருவனை வைப்பாட்டியாக வைத்திருக்கிறான் ; மரமன்-அதுராசபுரம் பின்ய கச்சேரி ஆசுக்கியைப் பிற்றினாயி. அதுராசபுரத்து பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் உடசகடி.

பாரூ ; ககங்க ம் ஆண்டு ஆனி ஈ காங் வ, அதுராசபுரத்தில் கலகம்பண்ணினுளெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சின்களவன் ; கொய்கமச் சாதி ; புத்த சமயி ; தொழில்கள்-கமம், கலி ; வயது-காலி ; உயரம்-டி அடி ச அங்குலம் ; எல்ல தேகம் ; கபில நிறம் ; ஒழுங்கான பற்கள் ; எல்ல கண்கள் ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கட்டையாய் வெட்டப்பட்டத ; முகமதியர்-சொற்பம் ; பிறந்தவிடம்-காலி ; பொதயிருப்பிடம்-அதுராசபுரம் ; கலியான முடியாதவன் ; தகப்பன்-அதுராசபுரத்திலிருக்கும் பபாஞ்சினோ ; அதுராசபுரத்து பொலிஸ் கொள்ததாப் செ. காகமணிக்கு இவனை எல்லாய்த் தெரியும். அதுராசபுரத்து பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் உடசகடி.

எ. பி. ஜேம்ஸ் அல்லது புஞ்சிமாத்தையா ; ககங்க ம் ஆண்டு ஆனி ஈ காங் வ, அதுராசபுரத்தில் கலகம்பண்ணினுளெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சின்களவன் ; கொய்கமச் சாதி ; புத்த சமயி ; கலி ; வயது-காலி ; உயரம்-டி அடி ச அங்குலம் ; மட்டான தேகம் ; கபில நிறம் ; ஒழுங்கான பற்கள் ; எல்ல கண்கள் ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கட்டையாய் வெட்டப்பட்டத ; முகமதியர்-சொற்பம் ; பிறந்தவிடம்-காலி ; பொதயிருப்பிடம்-அதுராசபுரம் ; கலியான முடியாதவன் ; தகப்பன்-அதுராசபுரத்திலிருக்கும் பபாஞ்சினோ ; அதுராசபுரத்து பொலிஸ் கொள்ததாப் செ. காகமணிக்கு இவனை எல்லாய்த் தெரியும். அதுராசபுரத்து பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் உடசகடி.

சுவால்லி என்சொ ; ககங்க ம் ஆண்டு ஆனி ஈ காங் வ, அதுராசபுரத்தில் கலகம்பண்ணினுளெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சின்களவன் ; அஹம்புராஞ்சாதி ; புத்த சமயி ; கலி ; வயது-காலி ; உயரம்-டி அடி ச அங்குலம் ; மட்டான தேகம் ; பொதாநிரக் கறவல் ; ஒழுங்கான பற்கள் ; எல்ல கண்கள் ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டைகட்டியிருக்கிறான் ; தாடி சுவரம்பண்ணப்பட்டத ; மீசையுண்டு ; பிறந்தவிடம்-சிலவும் ; பொதயிருப்பிடம்-அதுராசபுரம் ; கலியான முடியாதவன் ; சுகோதரி-அதுராசபுரத்திலிருக்கும் டொத்தி ; அதுராசபுரத்தைச் சேர்ந்த பசுவக்களும் வெள்விதாகீன அந்தோலிக்க இவனை எல்லாய்த் தெரியும். அதுராசபுரத்து பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் உடசகடி.

சிட்டி அவுட்க்கள் ; ககங்க ம் ஆண்டு ஆனி ஈ காங் வ, முன் அறிவித்தல் கொடாமல் மறியற் கூட பணிவிடையை விட்டுவிட்டாரெனைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; பறங்கி ; தொழில்மறியற்கூடத்தில் கீழ் ஒவசியர் ; வயது-காலக்குறையை உட ; உயரம்-ஏற்காக்குறையை கு அடி அங்குலம் ; மெல்லிய தேகம் ; சேர்யாளியக காணப்படு கிறது ; பொதாநிரக் கறவல் ; முன்பத்தின்கீல் ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கந்தரிக்கப்பட்டது ; மீசையும் தாடி மும் உண்டு ; பிறந்தவிடம்-அதுராசபுரம் ; கலியான முடியாதவன் ; அதுராசபுரத்து பட்டன-ஆசுக்கி பிச்சைதம்பிக்கு இவனை எல்லாய்த் தெரியும். அதுராசபுரத்து பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் உடசகடி.

டக்கப்பு; பொதுயிருப்பிடம்-கொள்ளுப்பிடியைச்சேர்ந்த ஹட்சன் கோட்டு; கலியாண முடியாதவன்; தப்பன்-கொழும்பு லேன்போட் கந்தோரில் முதலாம் கிளார்க்கு; வள்ளுப்பி பட்டாளத்தின் பெரிய கந்தோரிலும், முதல் துவார மறியந்து ஜெயின்றும் இவ்வின் அறிவார்கள். கொழும்பு பொவில் கீதவான் இவ்வைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் நகூங்க.

ஈக்கிலி; ககுங்கம் ஆண்டு ஆணிமீர் ககுங்கம், மஸ்கவியாவைச்சேர்ந்த கொள்ளியா தோட்டத்தில் களவாடுவின்கீ குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; தமிழன்; பற்றப்பன்; கலி; வயது-ஏற்குறைய இடு; உயர்முடி அடி கா அங்குலம்; மென்தவன்; கறுவல்; கணகன்-சிறியவை; கபில் நிறம்; தலையிர்-கறுப்பு, கொண்டயாய்க் கட்டப்பட்டது; மீசையுண்டு; பிறந்தவிடம்-இந்தியர்; பொதுயிருப்பிடம்-கொள்ளியாதோட்டம்; ஊசுடுமிடக்கள்-போவத்தை, சேளன்கந்த, லக்சபான், பிறவிக்க; கலியாணமுடித்தவன்; மனவி வெள்ளொச்சி; கெள்ளியாதோட்டத்திலிருக்கிறார்; மச்சாண்மார்-பிறந்தவிக் தோட்டத்திலிருக்கும் மரயாண கழும், சேளன்கந்தத தோட்டத்திலிருக்கும் அளக்கும்; மென்டர் கி. எச். கூட் அரைக்கும், கெள்ளிதோட்டத்திலே தேயிலு செய்யவராகிய நீ. ஜெ. அந்தோகும் இவ்வின் நல்லாய்த் தெரியும். தொப்பித்தோட்டத் தபாவிலே கீதவான் இவ்வைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் நகூங்க.

இழுங்குவிடயமட்டது, களவுயோனது, அல்லது தவறிப்போய்விட்டது.

களவுபோனது.

ககுங்கம் ஆண்டு ஆணிமீர் ககுங்கம், காவியிலிருக்கும் மாப்பளகமத்திலிருந்து : ஏருமை பசுக, வயது க, கறுப்பு; சூறி மு. ரி. லே. கி. பி. கோட்டைக்காரன், நுப்பகே டாவித், மாப்பளகம்.

ககுங்கம் ஆண்டு ஆணிமீர் ககுங்கம், காவியிலிருக்கும் மாப்பளகமத்திலிருந்து : ஏருமைக்கடா க, வெள்கீ, வயது-2, சூறி மு. கே. கி. பி. 15. சொந்தக்காரன், செஹிகொட்ட விதானுச்சி அபரங், மாப்பளகம்.

ககுங்கம் ஆண்டு ஆணிமீர் ககுங்கம், காவியிலிருக்கும் மாப்பளகமத்திலிருந்து : ஏருமை பசுக, கறுப்பு, வயது-ஆ, சூறி மு. ப. நி. கி. பி. கி. பி. கி. பி. 8. சொந்தக்காரன், வறப்பிடியாகே எட்டோறில், மலம்புற.

ககுங்கம் ஆண்டு ஆணிமீர் ககுங்கம், காவியிலிருக்கும் மாப்பளகமத்தைச்சேர்ந்த மலம்புற என்னுமிடத்திலிருந்து : கருமைகொண்ட கபில நிறப் பசுக, வயது-ஆ, சூறி மு. பி. கோட்டைக்காரன், கொட்டைக்கே பபா, மலம்புற.

ககுங்கம் ஆண்டு ஆணிமீர் ககுங்கம், காத்மனியைச்சேர்ந்த கபைத்தணையில் ஒரு தேயிலு மேரளிலிருந்து : இசு முதல் தேயிலை. சொந்தக்காரன், மென்டர் ஜெ. டாவின் ஸ்கவன்சன், கொத்மலி.

ககுங்கம் ஆண்டு ஆணிமீர் ககுங்கம், அகிறப்பத்தணையிலிருக்கும் வேவர்ஸி தோட்டத்தில் ஒரு வங்களாவிலிருந்து : ஒரு பூசல் குலாய் அரிசி கொண்ட சார்க்கு க, சிறு அல்பபக்கர குடைகள் க, மைனூர்க்கா சாவல் க, கறுப்பு வெள்ளை நிறக்கோழி க, சிவப்பு கோழி க, வெள்ளைச்சாவல் க. சொந்தக்காரன், மென்டர் ஏ. ஜி. ஸ்கொட்ட, அகிறப்பத்தணை.

மூன் அறிவித்தலைக் குறித்த விளம்பரங்கள்.

கொட்டைக்காரன் குழுச்சிரே சவானில்; ககுங்கம் ஆண்டு மாசிமீர் உன் தேதியைக்கொண்ட 2025 ம் இலக்க கீழ் எண்ட கிறை” யில் பிரசித்தப்படுத்திய இவன் பிடிக்கப்பட்டார்.

திசனுயக்க முதியான்சலாகே நத்தற்கு அல்லது பொதுத்திறிவத்தை; ககுங்கம் ஆண்டு சித்திரைமீர் கீங் தேதியைக்கொண்ட 2025 ம் இலக்க “கீழ் எண்ட கிறை” யில் பிரசித்தப்படுத்திய இவன் பிடிக்கப்பட்டார்.

Inspector-General's Office,
Colombo, July 11, 1903.

C. L. BRANCHELL,
for A. W. DE WILTON, Major,
Inspector-General of Police.